donarium suum ægnovisse in muliere senica, quæ illo amicta erat; inquirentemque curiosius unde illud haberet, deprehendisse mercantorem qui illud mulieri vendiderat, mercatori vero episcopum venundedisse. Hanc ergo causam prætexens Acacius Cyrillum deposuit.

Idem, lib. iv, cap. 30.

Κυρίλλου δὲ καθαιρεθέντος, ὡς εἴρηται, παραλαβάνει τὴν Ἱεροσολύμων Ἐκκλησίαν Ἡρέννιος, καὶ μετ' ἐκεῖνον Ἡρακλείος, ἐφεξῆς τε τοῦτου Ἰλάριος. Τούτοις γὰρ ἐν τῷ τότε τὴν ἐνθάδε Ἐκκλησίαν ἐπιτροπεῦσαι παρελήφαμεν μέχρι τῆς Θεοδοσίου βασιλείας, ἠνίκα δὲ Κύριλλος εἰς τὸν αὐτὸν ἐπανήλασε θρόνον.

Idem, lib. vii, cap. 7.

Συνῆλθον οὖν, ἐκ μὲν τῶν ὁμοούσιον τὴν Τριάδα δοξαζόντων, ἄμφ' ἑκατὸν καὶ πενήκοντα· τῶν δὲ ἀπὸ τῆς Μακεδονίου αἰρέσεως, ἕξ καὶ τριάκοντα, ὧν οἱ πλείους ἐτυγχάνον ἐκ τῶν περὶ τὸν Ἑλλήσποντον πόλεων. Ἦγούντο δὲ τούτων Ἐλεῦσιος ὁ Κυζίκου, καὶ Μακρῖανός ὁ Λαμψάκου. Τῶν δὲ ἄλλων Τιμόθεος, ὁ τῶν Ἀλεξανδρέων διέπων θρόνον, οὐ πρὸ πολλοῦ

Hinc alii quidem doctrinam fidei ante omnia excutiendam esse dixerunt; alii vero quæstionem prius habendam esse de vita ac moribus eorum qui inter ipsos accusabantur: ex quorum numero erat Cyrillus Hierosolymorum episcopus, et Eustathius Sebastiae.

Nam neque eamdem cum reliquis fidem confiteri volebant, nec de criminibus sibi illatis causam dicere, nec ad examinandum Cyrilli negotium accedere sustinebant, quem ipsi deposuerant.

Cum his vero Cyrillum exauctorarunt episcopum Hierosolymorum, propterea quod cum Eustathio et Elpidio communicasset, qui decreta Melitinensis synodi, cui ipse quoque interfuerat, abrogare studuerat; et quod post depositionem in Palæstina factam, communionem iniisset cum Basilio et Georgio episcopo Laodicensi. Etenim post susceptum Hierosolymorum episcopatum, de jure metropolitano adversus Acacium episcopum Cæsareæ controversiam moverat, tanquam apostolicam sedem obtinens. Ex quo factum fuerat, ut inimicitias inter se susciperent, seseque mutuo accusarent, quod non recte sentirent de divinitate. Nam et antea uterque eorum in suspicionem venerat; Acacius quidem, quod cum Ario idem sentiret; Cyrillus vero, quod eos sectaretur qui Filium Patri similem secundum substantiam asserbant.

Cum igitur ita sentiret Acacius, una cum episcopis provinciæ Palestinæ qui idem cum ipso sentiebant, Cyrillum præveniens deposuit hujusmodi ob causam: Cum Hierosolymorum regionem fames occupasset, egentium multitudo necessariis alimentis destituta, in Cyrillum utpote episcopum oculos coniecit: cum autem pecuniæ deessent quibus subveniri posset egentibus, Cyrillus thesauros ecclesiæ et sacra vela divendidit. Aiunt igitur quemdam

Cyrillo vero, uti diximus exauctorato, Hierosolymorum Ecclesiam accipit Herennius, et post eum Heraclius, et post Heraclium Hilarius. Hos enim illo tempore hanc Ecclesiam rexisse reperimus usque ad imperium Theodosii: quo tempore in illam sedem reversus est Cyrillus.

[CCLVI] Exiis igitur qui Trinitatem consubstantialem profitebantur, convenerunt centum circiter et quinquaginta. Ex Macedonianis vero, sex et triginta: quorum plerique erant ex civitatibus circa Hellepontum sitis. Præerant autem istis Eleusius Cycizenus, et Marcianus Lampsacenus. Cæteris vero Timotheus Alexandrinæ sedis antistes præsidebat,

qui paulo antea Petro fratri suo ex hac luce sublato in episcopatu successerat; et cum eo Meletius episcopus Antiochiæ, qui non ita dudum ordinationis Gregorii causa Constantinopolim advenerat; et Cyrillus episcopus Hierosolymorum, pœnitentia tum ductus quod opinioni Macedonii antehac adhæsisset.

Idem, lib. vii, cap. 14.

Nec multo post, Timotheo et Cyrillo fato functis, succedit Alexandrinæ sedi Theophilus, ac Hierosolymitanæ Joannes.

Theodoretus, Histor. ecclesiast. lib. ii, cap. 26.

Hierosolymorum vero sacerdotium, post Macarium illum, cujus jam antea mentionem fecimus, Maximus suscepit, vir qui pro pietatis defensione in persecutionum certaminibus inclaruerat; nam et oculo dextro orbatus, et dextro polite debilitatus fuerat. Quo deinde ad immortalem vitam translato, Cyrillus apostolicæ doctrinæ acerrimus propugnator, episcopalem gratiam promeruit. Hi cum de primatu inter se contenderent, reipublicæ Christianæ gravissimorum malorum causam præbuere. Nam Acacius quidem levi quadam occasione arrepta Cyrillum deposuerat, et Hierosolymis expulerat. Cyrillus vero Antiochiam quidem prætergressus est, cum eam pastore orbata videret; Tarsum autem profectus cum admirando Silvano vixit: hic enim eo tempore Ecclesiam illam administrabat. Quod cum Acacius rescivisset, litteras scripsit ad Silvanum, eique depositionem Cyrilli nuntiavit. At ille et Cyrillum reveritus, et populum reformidans, utpote qui Cyrilli concionibus admodum delectaretur, eum ab ecclesiastico ministerio haudquaquam prohibuit. Porro cum Seleuciam convenissent, Cyrillus cum Basilio, Eustathio, Silvano ac reliquis sacerdotibus simul consedit. Acacius vero et ipse quidem accessit ad episcopos illic congregatos, qui erant numero centum quinquaginta. Sed se cum illis consilium initurum negavit, nisi Cyrillus e consilio submoveretur, quippe qui episcopatu exutus fuisset. Ac nonnulli quidem eorum, qui pacis studiosi erant. Cyrillum rogabant, ut e concilio discederet, post doctrinæ fidei discussionem ejus causam examinatos se esse pollicentes. Sed cum Cyrillus non obtemperaret, Acacius relictis illis abscessit.